
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00110/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00054/2017 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00110/2017 - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00110/2017 - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO
CONSTITUCIONAL, E GENERINA PEREIRA

DA SILVA, CPF; 086.935.444-20, PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Cen

tro. Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sra. Lueiene
Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB

e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro,

Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e o Sr. GENERINA PEREIRA DA SILVA, CPF: 086.935.444-20,

residente na Rua Flavio Ribeiro Coutinho, n° 30, bairro do Sesi, na cidade de Bayeux,

Estado da Paraíba, CEP: 58.305-390, doravante denominado simplesmente

CONTRATADA, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00054/2017 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da eontinuidade dos serviços, eonforme as eláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante

deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a
demanda manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL (SETRAS),
uma vez que a requerente justifica que "haja vista que estamos providenciando um novo
imóvel, devido à mesma não comportar mais a quantidade de usuários que são atendidos
pelo serviço. Dessa forma informamos que a renovação será sem reajuste contratual"
aereseendo ainda que, "o acolhimento provisório é previsto para pessoas em situação de
rua, desabrigados por abandono, migração, ausência de residência ou pessoas em trânsito
e sem condições de se sustentar, também estão inseridos neste tipo de acolhimento,
indivíduos refugiados aquelas em situação de tráfico de pessoas (sem ameaça de morte) ".

Pásina 1 de 2



POiFÈiTtPHA D* Cl

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00110/2017 - PM BEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N " 00054/2017 - PMBEX

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado
por mais 03 (TRÊS) meses, passando a vigência do contrato de 29 DE DEZEMBRO DE
2020 A 29 DE JUNHO DE 2021 para 29 DE JUNHO DE 2021 A 29 DE SETEMBRO DE

2021, perfazendo o prazo total de 45 (QUARENTA E CINCO) meses, considerados da data

inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de CTdiOtiO de 2021.

^/yn^

yUCIENE ANDRADE GOMES M^TINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

R'JiÃ
GENERINA PEREIRA DA SILVA

CPF: 086.935.444-20

RG: 275.881 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS;

Nome: fictOiTp KcíCiv/A Q^IZOCSO
CPFn°; -37Í

Identidade n°:

Nome: ^ JÀ^ Z-
CPF n°: /cíZ. 1

Identidade n°:

Pá2Ína 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00110/2017 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA FLAVIO RIBEIRO
COUTINHO, N° 42, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA

INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00054/2017
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581.0004/02

CONTRATADO: GENERINA PEREIRA DA SILVA, CPF: 086.935.444-20

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÃ PRORROGADO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES, PASSANDO A
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020 A 29 DE JUNHO DE
2021 PARA 29 DE JUNHO DE 2021 A 29 DE SETEMBRO DE 2021, PERFAZENDO

O PRAZO TOTAL DE 45 (QUARENTA E CINCO) MESES, CONSIDERADOS DA
DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.



io Oficiai João Pessoa - Terça-feira, 13 de Julho de 2021 43

DA SlíC. Db GESl Ao K C:ONTROLE ÍNTERNO 2.12tl - SECRETARIA DE CULTIIR.A ESPORTE E

LAZER 1 1.2(«2 207S - MANUTE.NÇÀO DAS ATIVIDADES DA SECRETARLA DE CULTURA.
ESPORTE E LAZER 2.130 - SECRETARIA DA MUI.HER 13.0,11.2002.20687 - MANUTENÇÃO
DAS ATIV. DA SECRETARIA DA .MULHER 2.140 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO.

INDUSTRIA. COMERCIO E TURISMO 04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA .SECRETARIA
DL DRSFWOLVIMENTO. INDÚSTRIA E COMÉRCIO
\ IC;nNCI A: DECDE JULHODE 2021 A .11 DE DEZEMBRO DE 2021

C LINTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: .AOS CO.MERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83
\ ALüR:RS S.755,40(CINCO MIL E SETECENTüS E CINQÜENTA E CINCO REAIS E (JUARENTA
(.T.NI.AVOS)

i:\ l R.\T<) l)i: CONTR.AT()

I \ S T R L VI i; N TO: CO NT R ATO

ADMINISTRATIVO N" 0ÜÜI38/2O21 - PMBF.X

OU.U-TO: REGISTRO DE PREÇOS consignado EM .ATA. PAR A EVENTUALCONTR.ATaÇÃO
DL EMPRESA ESPECLALIZALLA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE EXPEDIENTES E

Dl .SCARTÁVELS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAYEUX-PB. U DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SEt.'RETARIA DE SAÚDE DESTE MU-
NR ÍPIO Cl.lMOORGÃOS PARTICIP.A.NTES
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00020/2021 - PMBEX- FMS - DMTRANPRO-
CESSO ADMINiSTR.ATIVO N" 00076/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DO TAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR-
TAM':N'TO DE TRÂNSITO DE B.AYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
11IDERNTZAÇÀO DO DMTRAN

■■ lÊNLTA: DE09DE JULHODE 202IA 31 DE DEZEMBRO DE 2021
TRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÀNSITO-DMTRAN CNPJ N'

1^80.822,0001-34
rONTR.MADO: JAQULLINE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR:RS 15.-56.72 (QUINZE MIL E SETECENTO.S E CINQÜENTA E SEIS REAIS E SETENTA
T D(>IS CENT.-WOS)

EXTR.VTO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO AD.MINISTRATIVO N" 000142,'2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
dl: EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE EXPEDIENTES E
DESCARTÁVEIS. PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA VnjNICTPAL DE
B.AYEli.X-PB. n DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MU
NICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" no()2n./2021 - PMBEX- FMS - D.MTRANPRO-
(T-:SSO.AD.Ml.MSI R.ATIVO N= 110076 2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOIAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - M.ATERl.AL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR-
1'A.VIENTO DE TRANSITO DE B.AYEUX - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO no DMTRAN
VIGÊNCIA: DEOODE JLTHODE 2021A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
t ■( IMRAIANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE B AYEUX - CNPJ
N' IIS.924.581 l.)(.IIM-02
CONTRATADO: AÜS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 3Ü.712.427/00U1-S3
\ALOR:líS 1.247.50 (UM .MIL E DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS £ CINQÜENTA
CEN I AVOSi

EX l RA ro DE CON I RA'10
INSTRLAIENTO: CONTRATO .AD.MINISTRATIVO N" 000141 2021 - PMBEX
UB.IETÜ: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EMAT.A. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECLYLIZADA NU FüRNEClMENTÜ DE MATERIAIS DE EXPEDlENTFiS E
DLSCARI .Â\ EIS. lYARA .ATENDER AS NECESSID.ADES DA PREFEITURA MUN1CH>AL DE
H,AVEU\-PB. O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MU
NICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTESfP ALIDADE: PREGÃO EI.ETRÔNTCO SRPN" (10(120/2021 - PMBEX- FMS - DMTRANPRQ-

^■iO ADMINISTRATIVO N° 00076 2021 - PMBEX - F.MS - DMTRAN
lAÇÃO: N,ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR-

1'AMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEU.X - DMTRAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
-MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
\ IGÊNCIA: DE09DE JULHODE 202I A3I DE DEZEMBRO DE 2021
rONTRAIANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR.ÁNSITO-DMTRAN CNPJ N'
30,280.822 0001-3-1
CONTR.ATADO: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNP.I: 3n.712.427.'n(lfll-S3
\ ALOR:RS 229.60 (DUZEN TOS E VINTE E N(.)VE RE.AJS E SESSENTA CENTAVOSI

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTR/VITVO N" CIO0I37/2O21 - PMBF.X
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR-ATAÇÃO
DF FMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE EXPEDIENTES E
DLSC.ARTÂVEIS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITLIRA MUNICIPAL DE
BAVEUX-PB. (J DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESIE MU
NICÍPIO COMO ORGÀOS PARTICIPANTES
.MODALID.ADE: PREü.À(.3 EI.ETRíJNICO SRP N" 00020/2021 - PMBEX- FMS - DMTRANPRO-
CESSO AD.MINISTRATIVO N" 00076, 2021 ~ PMBEX - F.MS - DMTRAN
DO lACÃO: N.ATIJREZA DA DESPESA: 3390.30- MATERIAL DE CONSUMO 2.010 - GABINETE
DO PREFEITO 04.122,20021002 - M ANUTENÇÃO DO G ABINETE DO PREFEITO 2.013 - FLTNDO
MUNICIPAL DE DEFES.A DOS DIREITOS DO CONSl'MIDOR 0.1.091.2(102,2 li I - MANIITENÇ.ÃO
D.AS.ATIVIDADES DO PROCON 2,020-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 04.122.2002
7004 .M ANUTENX, .ÃO DA 1'ROrUR.ADORIADO MUNICÍPIO 2.030 - SECRETARIA DA FAZENDA
04.122.2002 2IK)6- M.ANUTENÇÀO DA SECRETARIA DA FAZEND;\ 04.129.2024 274(1 - M/\NU-
riíNÇÀO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.040 - SECRETARIADO PLANEJA
MENTO. C:lE.NCIA E TECNOLOGIA 04.122.2002 2010- MANUTENÇÃO DAS SECRETARI.AS
DO PLANEJAMENTO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA 2.050- SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
01, 122.2002 2019 - MANUTENÇ.ÀO DA SECRETARIA DA ADMINISTR.AÇÀO 2 06(1- SECRF-
TARIA DE EDUCAÇ ÃO I2.3(H .3032.2024 - MANUTENÇÃODA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
II.ISE MDEl 12..361 ,3032.2191 - M.ANUTENÇÀO DO ENSINO FUNDAMENTAL IFUNDEB)

12.365.3032.2028- MAN. E FORT, DAEDUCAÇ.ÀO INFANTIUMDEI 12. 122.2fl05.2l96 - M.AN.
D.AS-ATIVIDADES AD.MINIST. DA SEC. DE EDUC.AÇ.ÀO - (MÜEI 12.367.3032.2246 - .MANUT.
DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE INC. DA PESSOA COM DEITCTÊNCTA (CRISl Z.rco - SE
CRETARLA DA INFRAESTRUTUR.A 04.122.2002 2036 - MANUTENÇ.ÀO DAS .ATIVIDADES DA
SECRETARLA DE INFR AESTRUTURA 2.080- SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 04.122.2002
2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 2.090- SECRETARIA D(J TRA
BALHO E AS.SISTÊNCIA .SOCIAL - SEIRAS 04.122.2002 2053 - M.ANUTENÇÀO DAS ATIV
DA SEC. DO TRAB, E AÇÃO SOCIAL 08.244.3040.2054 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE
POPIILAR 2.091 - FLTIDO AfUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL OS.244.3051.2 1 18 - GESTÃO
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD 08.244.3038.2232 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO BÁSICA
- PAIFOS.244.303S.2210-SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV 08.244.3039.221 I
- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEI-T US.244.3U3L2I33 - MANUTENÇÃO
DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3039.22.35 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCÍAI
ESPECIALCX. PUP 08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL Dl: ALTA COMPLE
XIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA 0S.243..3Ü.39.2237 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO .SOCI \l, DE
ALTA COMPLEXIDADE CASA DE PASSA 2.100- SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO
SOCIAL 04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇ.ÃO SOCIAL
2.11(1 - SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLADOR!A 04.122.20(12 2076 - MANUTENÍVÂO
DA SEC. DE GESTÃO £ CONTROLE INTERNO 2.120- SECRETARIA DE CULTURÃ ESPORTE E
LAZER 1.3.031 .2002 2078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE C Ul.TLiRA.
ESPORTE E L:\ZER 2.1.30 - SECRETARIA DA MULHER I3.031.20II2.206.S7 - .MANL TENÇ ÃO
DAS .ATIV. DA SECRETARIA DA MULHER 2.140 - SECRETARIA DE DF.SENVOLY IMENTO.
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TUIUSMO 04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA S£( RETARIA
DE DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIA E COMERCIO
VIGÊNCIA: DE09DE JULHODE 202IA .31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX - CNPJ 08.924,581/0001-60
CON TRATADO: JAQÜELINE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR:R$438.836.30lQU.ATROCEN7OSECINQUENTAEOITOMILEOITOCENTOSETRINTA
E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

EXTR.YTO DE CONTR.ATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000139/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇ( )S CONSIGNADO EM ATA. PAR A EVENTUAL C( INTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE EXPEDIENTES E
DESCARTÁVEIS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB. O DEP/YRTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MU
NICÍPIO COMO ÓRGÃOS P.VRTICIPANTES
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" (101)20 2(121 - PMBEX- FMS - DMTRAKPR(Í-
CESSO ADMINISTRATIVO N' 00076/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO: N ATUREZA DA DESPESA: 3390..30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.012 - DEPAR
TAMENTO DE TRÂNSITO DO BAYEUX - DMIILAN 1)4.12.5.2026.21171) - .MANUTENÇÃO F
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
VIGÊNCIA: DE09DE JULHODE 202 IA 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: SLCRETARIA MUNICIPAL DL S.AÚOL DA PREFEITURA DE B.AYEUX - C NP.I
N" 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: JAQUELlNE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0(101-04
V.ALOR:RS 87.419,58 (OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E DEZENO\"E REAIS E CIN
QÜENTA E OITO CENTAVOS)

E.XTRATO DE rRORKOGÍÇ.ÃO DE CONTR.\TO
EXTRATO DO 4" TERiMO AJJITIVO AO CONTRATO (l(lill)/2017- PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE LMÓVEL LOC.ALIZ.ADO À RUA FL,A\TO RIBEIRO CíJUTINHÜ. N = 42.
BAIRRO DO SESI. NA CIDADE DE B.AYEUX. PAR A INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM.
PROCEDIMENTO LICIT.ATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00054 2017 PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.924..581.0004 02
CONTRATADO: ÜENERIN.A PEREIRjY DA SILVA. CPF: 0S6.935.444-2OiIp ADIIPT) DE ACRÈSCI-

I M(.) DE PlUAZO: O PR.AZO DE VIGÊNCIA DO CONTILATO SERÁ PRORROGADO POR .MA IS (13
' (TR ÉS) MESES. PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTR.ATO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020 A 29

DE JUNHO DE 2021 PARA 29 DE JUNHO DE 2021 A29 DE SETEMBRO DE 2021. PERFAZENDO
' O PRAZO TOTAL DE 45 (QUARENTA E CINCO) MESES. C0NS1DER.AD0S DA D.AIA INICIAL

DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUME.NTO,

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÃO
PREFEITURA .MUMCÍPAL DE BARAUNA

AVISO ÜE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" fl OOÜ-í/2021

Torna público que íarã realizar alruvcs da Prcgocira Olkial c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Gctulio
Vargas, 15 - Cetiiro - Baraúna - PB. por meio do site luips:/ bii.org,br', licitação modalidade Preeào
Eielrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIC.ÃG DE MEDICAMENTOS PSÍCOTRÓPICí.i.S DK
CONTPxOLE ESPECIAL, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECllETAlUA MUNICIPAL DE SÁUDE (ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO PROCESSO
PRF-GÀO ELETRÔNICO U02/2Ü21). Abcrrura da sessão pública: 09:0U horas do dia 23 dc Julho de 2021.
Inicio cia fase de lances: 09:15 horas do dia 23 de Julho de 2021. Referência: horário de Brasília - DF,
Recur.sos: previsto.s no orçamento vigente. Fnndamcnio legal: Lei Federa! n® 10.520/02 e siiKsidiainamenie
a Lei Federal n'' 8.660/93; Lei Complementam'' 12.3/06; Decreto Federal n" 10.024/ 19; e legi.slaçào
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nornia.s. liiíbnnaçôes: das 07:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (083) 36331180. E-inaii: iieitaeaobai:uüia«7.
gmail.coin. Edital: wm-w-barauna.ph.gov.br: \v\ÃAV,tce.pb.gov,br; hlips: .bil.org.br/.

Baraúna - PB. 12 de Julho de 2021
DAIANA AZEVEDO SOUSA LIMA

Pregoeira Oiícial



ANO 42 - N" 1! 1 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 12 DE JULHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 13

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

{ XTHATO 1H- ( (ATRATO

INKTRUME-.NTO-. (. (JN í K ATO ADMIMSI fí AIIVO N" (ÍÜOU: PMUr-X

OBJEiTC); Ur.CaSlRO Dh PRT.COS CONSiCiXAfX) IM ATA, PARA E:V1:NTI;AL
(DNTRAIACÂO Dh HNÍPRIZSA EiSJMZCiALIZADA NO TORNLCIMTNTO DE
MAIE RIAIS DE EXPEDIENTES h DESC ARTÂVELS. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREreiíüRA MUNICIPAL DE BAYEIX-PB, O

DL.PAIl l AMLNTO Dl TRÂNSITO L A SECRETARIA DE SAÚDE DESTi:
MENiriPIO COMO ÓRGÀOS PARTICIPANTES

MOD\í..rí:)AI>E. PRECiÂO ELETRÔNICO SRP S" (KH)>0.'7021 PMllEX- FMH -
DMIRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO N* «OU7íb-2Q:I PMHEX TMS -

DMTRAN-

DOI AÇAÍT NAICREZA t)A DESPESA; .l>90Ta - MATERIAL Dl CONSUMO
ani: dízpakiamento dl ir-ânsito di: bavlvx dmtkan

(U.I3<.2(»2A.20?0 M ANCTENÇAOE MODERNIZAÇÃO ÍX7 DMTRAN
V IGÊNCIA. DE.()9 de: JULHO DE i02l A ?! DE DEZEMBRO DE 2i)?.í
CONTRATANTE. SRCT^ETARIA MUNICIPAL DE .S.NÚDL DA PREFiatURA DE
RAYI.L:X - ( NPi N" OS.9:4.5SMHXM-fi2

t ONTRAT AIXT ACiS COMERCIO E SERVIÇOS flTM. CKPJ: .KL712,-42?-ÍMíÜl-H3
V .M í.)R. RS 1.24'' (UM MIL í. DliZENTOS E QUARE.Nl A h SLEL REAiS E
C INQUTNTA CEM AVÓS?

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE 0€ UCITAÇÃO

LXITÍATO DL C<.)N IRA TO

IVSriíl.'M!.NTO COMR.-OD .AD.VllNlSTHAnVO N'- OOrfH lODíi: 1 PMBEX

í.ipiKH); Uí (.IMktí Dl. PRL(.,US I.XJNSUíSMKJ LM Ai A. I',\RA LVr\'ll^M CUN-TRArAVÁD
r>l I.MPKLSA TSPM lAI.iZADA \() !ORM-.CDHiNl(.) Dl M.ArLHIAIS Dl' IvXPEDU-NTL^S L.

DLSI AR1ÃVHIS. 1'AKA VTLNDLR AS SKCTSSHMDES DA PRLKHITLRA MlNKTPAl DH
HAYIt.APH, (.> DEPARTAMi-NTO DL TRÂNSITO l: A Sl-CRETARIA Df SAlHU; DVSTT
Ml.NH ÍPHX ciMCitfHLÁOS P.ARTKlPAN fLS
MODALIDADL PRFAíAO FU-IRÔNICO SRP V' mx>2«'2n2l PMBLX- EMS - DMIRAN
PRtXT-SSI) AnMÍ\TsSTRAnVí>N'-<Kiíri)0.õ:i -PVIBFA - KMS • DXHTI AN

DOi .ACÀO NATLPT/.A DA DLSPT.SA ?i> - MAITRIAL Dh CONSliMO 2 OU! • OAHINbíh
DOPlIEFfirOtW c: 2IH): >«1): manithnlAodogaüinltf DCO-REFEÍ IOToO m. ndo
VH NKTPAI. Dl- DO LSA DOS DIRLTÍOS DO CÜNSl.íMlíXlH 04.1W1.20ü:.21i-1 .SLANCn.Nf.ÀO
DAS AnVIlLvDf S IX") HR(K"ON 2H20 PKlXUKMXíRI.S <,il:RAi.. IH.I MLSfCjPlO IM.U2 RhC
LoCr M.vM"n:Ní.:Ao da procuradoria ix.» mink.íito :.o.io sm:rltarsa da
í .A/I NDA (M 122.2002 2IKR» • .MA.M TLSÇÀO DA SI-.CRE:rARL\ DA lAZLNDA IFÍ. 129.2024 2240
MANLTTNkÁO DAS ATIVIDADLS DA DfVtSAO Dl TRIULTOS 2.040 Srçni:TAKl\ IX>

PI WLJAMi.MO. tíLNCIA 1: Tf.lCNOl ÍH.!}A WI22 :002 2í'líi MAMTLNC-V' DAS

SO.kLTAKÍAS IXl PIAMÍAMENT».). ClíStlA L rB:M)l(K,lLA 2 orD StlRiJlARIA DA
MIVIINISI RAC-HI «4 I22.2<«>: 2010 MANI. TbS\-Á'.> DA SLCHLT.ARI \ DA .ADMINIS IH.AV.ÁO,

SLCRD .ARl.A DL L0LK..ACAU 12 .l(»i lOrC.^lCM ,UA.NUTLM,ÀV> DA SLCHL J AHIA Dl:|
LDLC.XC.ÀO lUVSLMDhl I2.I<D,'«H2.2»9Í MANUTENÇÃO 3X> LNS3M) iUNOAMTM.Al.
:f L\Dl;H{ O 2U2S MAN h FORT. DA LDlT Af. ÃO INF.A.NTÍl. (MDLl
I7.í:: 200.12 W. mas das atividades aDMINIST. da SEC de r.Dl VAÇKO iMDfc),
0 ;»C .CD2 :.246 MANLT Í.Xj CLSIRO DF l(FFFRI;M.IA DF. INí . DA PFSSda UímI
DFFK IF.NC IA iCRlS. 2.070 SlArkE:-; AklA DA INI-R.M.-STRLTI;r.\ 04.í:.2.20íO 2<H6

•MA.NCiLNCÃO DAS AlTVn>ADBS DA SO.mTARlA DF INFIUALSIKUIT RA 2.«IS0
SI« ki:r\RiA iK) MF.io amhílmf i»-'.i:2.:iKi2 :tD.i manitfnc,Âo da srcRí.íAKiA ixy
MI Kl AMBIFNIF. 2 'VRE STCRLTARlA IKl TRAH.AI MO F A.SSíSIFM f.A SÍK lAl. SMRVSÍ
TM 122.2002 MANCTENCAO DAS ATIV DA STC. fXl rR.MÍ. l AC-VO SIXKM
;i:v244 MANl-TCNCÃO DE HLSrAURASIT IXJPCl AH 2íist FI NIR) MUNK IP.M
DA .ASSrSrr.NCIA SiX IAI os .H-I ia5i.2)iS GEST.ÀO do pruriram,V bolsa Í AMil
it.DUV.244,Bnx.::.!: si-rmci> d.a prottcão hasíca p.mf os.2^i :u>?s2210 si rmo
Dl PkOTIÁ.VO SCX LM. BASU A Si FV i)S 244..urw 22;i SFRMtC D,\ PROLFCAó SO( LM.
í.SfF.l LM PAU ! m..2-»4,Jl>5l.2\C* M.\NLT F.N< .ÁO DF OUTROS flUX.k.WUvS SOCIAIS
•)S.-44 iO.V}.22U'^ SFRVÍCO DA PROIT-.VÃO S<K.TAl. FSFLXIAl. t .X. POP OS 244.;U)F> 22,46.
SLKMiO DA PROITCAo SíKT.M DF AlTA COMPLI XíDADE RLSfDÊNÍTA fSXT.t.SIVA
'M.2A:i.m<>.2zr sr.Rvico da j^rotecâo soci.m. df. alta roMPiJLxiD.-vi>£ casa df.
P.ASSA 2 UH» SIX'RFr\KIA Dl SFOLR.VNkA F l'R(Mi:VÃO SlXIAl (M=22,7(K>2 2"^
MAM TlM.ÁO D \ SF(. D,4 .S|0I>R\M; \ I PROTEÇÃO SCH.'IM 2 00 SECHET \k}A Í)1
liESÍ XO If t ')MROLADURIA <M.122 2lKi2 207C MANUTINCV) DA -SLl. DF (iLSiAü L
CONIRÜLI INTLRNTi 2 12'^ SURLIARfA DL í ULFL^RA FSPOKIL L I.AZFR LLOM 21XC
:'«rs MASL U NCaO F)AS ATIVíD.VDES da Si rRI FARIA DL C L í TF R A. LSPCíRTF. F L,A/r.R

ms SKKLT.ARIA DA MULHER J .í 0.0 20iO 206X7 MAMTENCAO DAS AFIV DA
M iKF.í ARlA DA MUI.HER 2.l4(i SFCHFTARIA DL DF.SFNVOt VIMENVO. INDI.STRLA.

i.OMI.UClO F n.rKISMO 04 122.2(K>2 .lOSM MAMT"F..S< .ÃO DA SPlRPrAlHA Dl-
D5 SFN\ OLVIMFNTO. iNf)T STRIA F COMÉRC IO
\ 101Via DÍ: (W DI'.JLfl.IIODF.20ll a .11 DF DF/.FMHRODF 2021
C uSiRAT MvTi-;. I'RI FFI FURA Mi INKTÍ-AI DE KAVE.UX CNPJ iW.924 5X1

rONTRAl.ADt)- ACtS(;T)MrHCKi I-SERVIÇOS 1.7DA. rSPL ̂ 0.712 427-(K}01-S7
\ Ai.OR Rs 5 "55.40 CCÍNXO MIL F. sr rFCT NTOS V ClNUUrNTA F CINCO RFAIS F

01 ARíVr\( F.M AV-OS1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LXTRAÍG l)i : CONTR.A ru

INSTRUMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO N'*DCKU 1 P.MBUX

OBiLTO- RPGISTKÜ DL PlíLCCAS CONSKiNADO LM ATA, PARA IriVHNÍUAL
CONTRATAÇÃO DL ÍMÍTÍEZSA IZSPLCIAIJZADA NO TORNLCIMI STO DL
MATf.RlAlS DL bXW.DIENTLS L DESCARTÁVEIS. PAHA ATENDER AS
M.-CJ;SSIDAni:S DA PRl.TLI ICRA V1UNICH'AL. DL UAV l:U.\ -P8. O

T)EPAKT'VMf:NTO DE. TR.ÁNSJTO E A SE.CRLTAR3A DF S.VÚDf: DESTE;
MUNlCiPlOCÜMOóRG.ÀOS P.ARTK.TPANTLS

MODALIDADE. PR3HGÂO LÍ.HTRÒNICO SRP N"' OBUlíElO:! P.MBLX- FMS •
DMTUAN PKOCKSSÍ VDMIMsíK VTI\0 N BDii?6-:a2l - PMHL.X FMS -

DMTKAS .• • • •

IHITAÇÂO. NATURL/V Dv Dt sP! S V >30 -'l^An.RlAL DL CONSLMO
2M2 DEPARE AML.N TO DE. TRÂNSírO DE BAVEU.X - rJMTRAN
<D.125.2Ú_'^:0?0 VÍANLTTNÇAO L.MOÜLRNf/ACAO DO DXTTRAN
VrOÊNl ].\. DE 09 dl: n iTIO dl; 2ilif A 3I dl DL/LMHRO de 2021
CONTRATANIT-: SllCUn ARIA MirNlClPAL DE SAÚDE D.A PRÍTEírCRA DE

BAVEUX -CNlMN' OS924.5íH-(K}M-(l2

CONTRATADO: JAOLTf INE. FERREIRA SILVA, CNPJ; 1 ?.42S.0TS-üflni -04
VAI..OR: RS S?.4I9.5« ("OITl-NtA L. SfiTÊ Míl. li Ql.íATROCIf.N'FOS E
DEZENOVE REAIS E CINQÜENTA E Om.) CUNTAVOS) '

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 4- TERMO ADIT IVO AO CONTRATO «KHKC20P PMHL.N

OJÜJETO; !.{.)("ACAo DL IMÓVEL LOCALIZ.LDO A RUA l i AVK.) RIBEIRO
CIHJTTNMO, N' 42, BAIRRO ÍX) .Sí-iSI, NA CTDADE DL HAYI-LX. PARA

INST ALAÇÃO DA CASA DL. PASSAGí-M.
PROCEDIMENTO [..ÍÍ IT.ATÚRIO: DISPENSA DE LiC ITAC.-U.) V (100.54 201"
PMBL-X

contratante; preifítura municipal de: BA^'í;(.'x. cmm.

Ok.924.5SÍ.BÜl)4 1)2

( ONTR.ATADO- (ÍLNE.KINA PEREIRA DA SILV.Á, CPE" 0?<6.<Q5.444-20

ADITIVO DE. ACKE,SCIM(} Dll PR.AZO. O PRAZO DE VIGÊNCIA IX

CONTRATO SliRÀ PRDRRf.HTADO POR MAIS 03 iTRHS> MíiSES. PASSANDO /
VICiHNClA DO CONTR.ATO Dl: 2<> DE DEZEMBRO DE 2020 A 29 DL JL'NHO DE

2021 P.\RA 29 DL JUNHO DE. 2{i:i A 29 Dl: SLTL.MBRU DE. 2021. PERFAZENDO
O PRAZO TOTAL DL 45 (QÜARÜN'1 A E CINC.O} MEStLS. CONSIDERADOS Í>A
DAT A INICIAI DA ASSIN.ATURA DORPFFRUX) INSTRUMENTO


